CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  informações  sobre  a  documentação  comprobatória
sobre  os  procedimentos  para  a  mudança  de  endereço  provisória  da
EMEIPI - Professora Carmen da Rocha Brito Carvalho.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe
que  informe  sobre  a  documentação  comprobatória  (parecer  da
supervisão de ensino da educação, do conselho municipal da Educação),
conforme  prevê  os  procedimentos  para  a  mudança  de  endereço
provisória da EMEIPI - Professora Carmen da Rocha Brito Carvalho para
o prédio no bairro da Piedade.

Conforme os procedimentos previstos para a mudança de
atendimento, solicito:

1- Cópia da portaria designando Comissão de Supervisores de Ensino
para os procedimentos relativos à vistoria do prédio, dos materiais,
dos equipamentos e instalações e da análise da documentação;
2-Cópia do parecer conclusivo pelo deferimento ou indeferimento; da
supervisão de ensino;
3- Cópia do parecer do Conselho Municipal da Educação.
4-Cópia da publicação da portaria do ato de autorização.
5- Houve vistoria prévia no prédio da creche em Piedade para melhor
acolher as crianças? (solicito laudo das visitas)

             Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 19 de agosto de 2025.

Professor Maicon Goiembiesqui
Vereador – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003000380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-19T09:09:11-0300